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BUTIKSLIV 

900 klager over samme bazar på under et år: Har 
arbejdet på en løsning siden 2014 

Haider er indehaver af Mix Bazar på Frederiksborgvej. Kan er udsat for klagestorm. Foto: Rebecca Veinø 
Johansen/JFM 
 

En bazar i Nordvest er udsat for en regulær klagestorm. Bazaren er bevidste 
om, at de fylder og har arbejdet på en løsning siden 2014. 
 

 
20 aug. 2022 kl. 06:02 

 
Rebecca Veinø Johansen rebecca@norrebroliv.dk 
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Hvor meget må den lokale grønthandler og bazar fylde foran deres butik? Der er helt 
sikkert mange holdninger til det spørgsmål. 
 
Men noget tyder på, at særligt bazarerne i Nordvest tager sig sine friheder. 
NordvestLIV har spurgt teknik- og miljøforvaltningen, hvor mange klager de har fået 
over rod foran grønthandlere og bazarer. Og her handler hele 90 procent af klagerne 
om forhold i Nordvest. 
 
Særligt en bazar stikker ud. Hver dag modtager forvaltningen således fire-fem klager 
over mail og to-tre klager via praj-app'en over den ene bazar. Bare i 2022 har 
forvaltningen registreret 600 klagemails og cirka 300 praj på samme virksomhed. 
 

Ja vi fylder 
Vi skal til Frederiksborgvej 17. Her ligger Mix Bazar - en bazar med frugt, grønt og 
alverdens produkter fra hele verden. Ejeren hedder Haider Taha. Han har haft Mix 
Bazar siden 2014, og han ved, at han fylder - også mere end hvad der er 
hensigtsmæssigt. 
 

”Hun melder os til kommunen,  
fødevarestyrelsen og til politiet i ét  
væk. Hun tager billeder og skælder  

os ud.” 
HAIDER, MIX BAZAR 

 

- Jeg er godt klar over, at vi fylder - det er særligt mellem klokken 10.00 og 13.00, hvor 
vi får varer. Vi er virkelig presset i det tidsrum. Folk klager - særligt fredag og lørdag 
hvor der også er ekstra mange kunder forbi butikken. Folk fylder jo - også med deres 
kurve, siger Haider Taha. 
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Mix Bazar er udfordret på plads, i et tidsrum på tre timer hver dag. Indehaveren arbejder på en løsning. Foto: 
Haider, Mix Bazar 

 
Han fortæller, hvordan han på nogle dage må sætte to-tre paller med varer på den 
anden side af vejen for at få plads til alle de varer, som fragtmanden kommer med. 
 
- Jeg har skrevet til kommunen for at få tilladelse til at fylde lidt ekstra på den anden 
side af vejen i et begrænset tidsrum, for vi skal selvfølgelig ikke forstyrre folk, siger 
indehaveren. 
 

Klageregn 

Haider Taha lægger ikke skjul på, at han er godt træt af klager. 
 
- Der er en kvinde fra området, som vi ikke kan tale med trods flere forsøg. Hun 
melder os til kommunen, fødevarestyrelsen og til politiet i ét væk. Hun tager billeder 
og skælder os ud, fortæller han. 
 
Haider Taha har fuldt forståelse for, at folk synes, det er træls, at pladsen er så trang, 
men han understreger, at det tager tid at finde en løsning. 
 
Vi spørger Haider Taha, om det ikke har stået på i mange år? Det medgiver han. 
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- Jo, vi har fyldt i alle årene, men vi er ikke ligefrem blevet mindre. Og jeg gør virkelig, 
hvad jeg kan lige nu. Jeg er naturligvis også bange for konsekvenserne af de mange 
klager, selvom det endnu ikke har udløst en eneste bøde, afslutter han. 
 

Forvaltningen har anmeldt bazaren 
Teknik- og miljøforvaltningen arbejder dagligt med de mange klager, der kommer ind 
på mail og via praj-app'en. De har en klar procedure, som i høj grad er dialog-baseret. 
Følges forvaltningens tilsyn ikke, og rettes der ikke ind som aftalt efter flere besøg, 
overgår sagen til politiet. Teknik- og Miljøforvaltningen understreger, at de også selv 
har politianmeldt bazaren. 
 
Hos Københavns Politi håndterer man sagen ved at udskrive bøder - herefter lukkes 
sagen, og den kan starte forfra, såfremt virksomheden ikke retter ind 
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